
 

 

 

Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel 

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA DI VALLATA 

CISMON – VANOI 
N. 5 

 

OGGETTO: Approvazione delle quote di riparto interno tra comuni della vallata quinquennio 2021 – 2025 ai 
fini della formazione del piano degli investimenti 

 

L'anno duemilaventuno, addì ventinove del mese di ottobre, alle ore 17:20, in modalità 
videoconferenza, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle disposizioni vigenti, si è 
riunita l'Assemblea di Vallata del Cismon - Vanoi. 

Sono presenti i membri dell'Assemblea sotto indicati: 
 

 P V  P V 

MARCELLO ZANON Imer X X ENRICO ZORZI Ziano di Fiemme   

MARIO ZUGLIANI Mezzano X X BORTOLO RATTIN Canal San Bovo X X 

DANIELE DEPAOLI Primiero San Martino 
di C. 

X X  

 
 
 

Assiste il Segretario consorziale Consorziale Sonia Biscaro. 

 
Accertata la validità dell'adunanza, il Signor Bortolo Rattin, nella sua qualità di Presidente, dichiara 

aperta la seduta. 

Il Presidente invita quindi a trattare l'argomento in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



OGGETTO: Approvazione delle quote di riparto interno tra comuni della vallata quinquiennio 

2021 – 2025 ai fini della formazione del piano degli investimenti. 

 

L’ASSEMBLEA DI VALLATA DEL CISMON-VANOI 
 
 

Visto l’articolo 12, comma 1, lett. c) del vigente Statuto consorziale, in base al quale spetta 
all’Assemblea di Vallata “lo studio dei bisogni della vallata e l’elaborazione del programma di 
impiego dei fondi attribuiti alla stessa, da sottoporre all’approvazione dell’Assemblea generale del 
Consorzio, oppure approvare autonomamente lo stesso programma nell’ipotesi di delega, come 
previsto nel punto e) dell’art. 5”; 

Sentita la proposta, da parte del Presidente della seduta, di mantenere inalterate le quote di riparto 
tra i Comuni della Vallata del Cismon – Vanoi e, quindi, di applicare le medesime quote determinate 
ed applicate nel quinquennio precedente, sulla base dei criteri determinati con deliberazione 
dell’Assemblea di Vallata n. 1 del 27 febbraio 1997; 

Udita la discussione come riportata nel verbale della seduta; 

Vista la Legge 959/1953 e successive modificazioni; 

Visto il vigente Regolamento per l’impiego e l’erogazione del sovracanone; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

Vista la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali 
al DLgs. 118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della 
L.05/05/2009, n. 42)”; 

Visto il D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L “Regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e 
contabile degli enti locali”, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione 
contabile; 

Vista la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige"; 

Visto il vigente Statuto consorziale; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea Generale n. 15 del 
26 settembre 2017; 

Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 approvato con deliberazione dell'Assemblea Generale n. 
15 del 29 dicembre 2020; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2021-2023 approvato con deliberazione del 
Consiglio Direttivo n. 31 del 29 dicembre 2020; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
183, comma 4, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, al fine di consentire l’immediata assunzione degli atti conseguenti; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 185 del C.E.L., sulla proposta di adozione della 
presente deliberazione: 

 dal Segretario consorziale, in ordine alla regolarità tecnica con attestazione della regolarità 
e correttezza dell'azione amministrativa; 

 dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, e all'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 



Accertata la propria competenza; 
 
 

Preso atto della votazione riportata nell’allegato formante parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di mantenere inalterate le quote di riparto tra i Comuni della Vallata del Cismon – Vanoi per il 

quinquennio 2021 – 2025, ai fini della formazione del conseguente Piano degli Investimenti e, 
quindi, di applicare le medesime quote determinate ed applicate nel quinquennio 2016 - 2020, 
così come nei quinquenni 1996-2000, 2001-2005, 2006-2010, 2011 – 2015, sulla base di quanto 
stabilito con deliberazione dell’Assemblea di Vallata n. 1 del 27 febbraio 1997; pertanto, le 
percentuali di riparto risultano essere quelle riportate nella sottostante tabella: 

 
Canal San Bovo  8,9936% 
Imer  5,0247% 

Mezzano  6,7359% 
Primiero San Martino:  22,2504% 

- ex Fiera di Primiero 2,3436%  

- ex Siror 5,7609%  

- ex Tonadico 7,3351%  

- ex Transacqua 6,8108%  

Ziano di Fiemme  0,2253% 

TOTALE VALLATA  43,2299% 

 
2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, come riportato nella 

votazione da allegato formante parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 183, comma 4, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 e s.m. “Codice degli 
enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige”, per le motivazioni inpremessa citate. 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm.ii.., avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 

 opposizione all’Assemblea di Vallata, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 
183, comma 5, della Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. alternativamente: 
 ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

 in alternativa al precedente, ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 



 
 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
 

Bortolo Rattin 

 
Il Consigliere designato 

 

Depaoli Daniele 

il Segretario consorziale 
 

Sonia Biscaro 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alla presente sono uniti: 

– parere di regolarità tecnica 

– parere di regolarità contabile 

– esito della votazione 

– attestazione di pubblicazione e esecutività 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


